
Gyventojų registro paslaugos Registrų 

centro savitarnoje

1. Adresu www.registrucentras.lt/savitarna pasirinkite mygtuką Prisijungti prie Registrų 

centro savitarnos sistemos:

2. Pasirinkite jums tinkantį identifikavimo būdą:

http://www.registrucentras.lt/savitarna


3. Sėkmingai prisijungus, atsidaro Registrų centro savitarnos puslapis. Viršuje matote registrų 

ikonas. Užvedus pelės rodyklę ant ikonos, rodomas registro pavadinimas.



4. Pasirinkite Gyventojų registro paslaugas:

5. Kairiajame meniu galima rasti ir užsisakyti visas su Gyventojų registru susijusias paslaugas:



Kairiojo meniu punktas Paaiškinimas

El. paslaugų pasirinkimo vedlys

Atsakius į el. paslaugų pasirinkimo vedlio 
klausimus nustatoma kokios paslaugos reikia 
klientui ir jis nukreipiamas į reikiamą Gyventojų 
registro paslaugą.

Paslaugos Rodomos visos įvykdytos ir užsakytos paslaugos.

Pranešimai Rodomi visi savitarnos sistemos išsiųsti 
pranešimai.

Kontaktai Kontaktinė informacija naudojama kliento 
informavimui apie jo užsakytų paslaugų statusus. 
Šie duomenys į Gyventojų registrą automatiškai 
neįtraukiami.

Dokumentų tikrinimas Gavus užsakytą civilinės būklės akto įrašą 
liudijantį išrašą ar pažymą į Registro centro 
savitarnos paskyrą, kartu gaunamas ir dokumento 
unikalus kodas. Įvedus kodą šioje skiltyje, 
rodomas ieškomas dokumentas.

Gyventojų registro paslaugos:
• Prašymo dėl Gyventojų registro duomenų 

pakeitimo, ištaisymo pateikimas
• Civilinės būklės akto įrašą liudijančio išrašo 

išdavimas Registrų centre
• Pažymos apie deklaruotą gyvenamąją vietą 

išdavimas Registrų centre

Gyventojų registre pastebėję klaidą duomenyse 
apie save, savo nepilnamečius vaikus arba 
įvaikius, galite pateikti duomenis patikslinimui.
Civilinės būklės akto įrašą liudijantys išrašai gali 
būti išduodami gavus pareiškėjo prašymą iš karto 
po civilinės būklės akto įregistravimo arba bet 
kada vėliau.
Pažymos apie asmens ir/ar jo nepilnamečių vaikų 
deklaruotą gyvenamąją vietą išdavimas Registrų 
centre.   
Kilus papildomų klausimų juos užduoti galite 
Konsultacijų centro portale arba 
tel. +370 5 268 8262.

Gimė vaikas:

• Naujagimio, gimusio Lietuvoje, gimimo 

registravimas

• Gimimo įrašą liudijančio išrašo, kopijos, 

nuorašo išdavimas

• Užsienio valstybėje gimusio vaiko gimimo 

įtraukimas į apskaitą

• Tėvystės pripažinimo registravimas

Vaiko gimimo registravimas ir gyvenamosios vietos 
deklaravimas.
Išrašas išduodamas asmeniui, kuriam sudarytas 
gimimo įrašas, taip pat jo atstovui.
Į apskaitą įtraukiamas užsienio valstybėje gimusio 
vaiko gimimas, kurio abu ar vienas iš tėvų yra 
Lietuvos Respublikos piliečiai, taip pat gimimas 
asmens, įgijusio Lietuvos Respublikos pilietybę.
Tėvystės pripažinimo paslauga skirta vaiko tėvams, 
kurie yra nesusituokę ir pageidauja įregistruoti 
vaiko gimimą kartu su tėvystės pripažinimu arba 
pripažinti tėvystę vaikui, kurio gimimas 
įregistruotas.
Šios paslaugos yra užsakomos Registrų centro 
savitarnoje, tačiau jas vykdo savivaldybių civilinės 
metrikacijos skyriai. Kilus klausimų dėl paslaugų 
vykdymo, kreipkitės į savo savivaldybės metrikacijos 
skyrių (kontaktai pateikiami kiekvienos 
savivaldybės interneto svetainėje).

https://info.registrucentras.lt/


Kairiojo meniu punktas Paaiškinimas

Tuokiamės:
• Santuokos sudarymo įrašą liudijančio išrašo, 

kopijos, nuorašo išdavimas
• Užsienio valstybėje įregistruotos santuokos 

įtraukimas į apskaitą
• Pažyma, patvirtinanti kliūčių sudaryti 

santuoką nebuvimą

Paslauga teikiama norint asmenims pateikti 
prašymą įregistruoti santuoką.
Santuokos sudarymo išrašas išduodamas asmeniui, 
kuriam sudarytas santuokos sudarymo įrašas, taip 
pat jo atstovui.
Į apskaitą įtraukiama Lietuvos Respublikos piliečio 
užsienio valstybėje įregistruota santuoka.
Pažyma, patvirtinanti kliūčių sudaryti santuoką 
nebuvimą, išduodama Lietuvos Respublikos 
piliečiams ir nuolat Lietuvos Respublikoje 
gyvenantiems asmenims be pilietybės, pabėgėliams 
ar užsieniečiams, kuriems suteikta papildoma 
apsauga, ketinantiems sudaryti santuoką užsienio 
valstybėje.
Šios paslaugos yra užsakomos Registrų centro 
savitarnoje, tačiau jas vykdo savivaldybių civilinės 
metrikacijos skyriai. Kilus klausimų dėl paslaugų 
vykdymo, kreipkitės į savo savivaldybės metrikacijos 
skyrių (kontaktai pateikiami kiekvienos savivaldybės 
interneto svetainėje).

Santuokos nutraukimas:
• Užsienio valstybėje nutrauktos santuokos 

įtraukimas į apskaitą
• Santuokos nutraukimo įrašą liudijančio 

išrašo, kopijos, nuorašo išdavimas

Civilinės metrikacijos įstaiga santuokos 
nutraukimą registruoja savo iniciatyva 
(pareiškėjui kreiptis nereikia) remdamasi teismo 
atsiųstu įsiteisėjusiu sprendimu dėl santuokos 
nutraukimo ar notaro pateiktais duomenimis apie 
patvirtintą sutartį dėl santuokos nutraukimo 
pasekmių.
Į apskaitą įtraukiama Lietuvos Respublikos piliečio 
užsienio valstybėje nutraukta santuoka.
Santuokos nutraukimo išrašas išduodamas 
asmeniui, kuriam sudarytas santuokos 
nutraukimo įrašas, taip pat jo atstovui.
Šios paslaugos yra užsakomos Registrų centro 
savitarnoje, tačiau jas vykdo savivaldybių civilinės 
metrikacijos skyriai. Kilus klausimų dėl paslaugų 
vykdymo, kreipkitės į savo savivaldybės 
metrikacijos skyrių (kontaktai pateikiami 
kiekvienos savivaldybės interneto svetainėje).



Kairiojo meniu punktas Paaiškinimas

Netekau artimo:
• Užsienio valstybėje mirusio asmens mirties 

įtraukimas į apskaitą
• Mirties įrašą liudijančio išrašo, kopijos, 

nuorašo išdavimas
• Mirusių asmenų duomenų peržiūra 

artimiesiems asmenims

Civilinės metrikacijos įstaiga asmens mirtį 
registruoja elektroninėje erdvėje savo iniciatyva 
(interesantui kreiptis nereikia) remdamasi asmens 
sveikatos priežiūros įstaigos sudarytu medicininiu 
mirties liudijimu, įsiteisėjusiu teismo sprendimu dėl 
asmens pripažinimo mirusiu ar mirties fakto 
nustatymo.
Į apskaitą įtraukiama užsienyje mirusio Lietuvos 
piliečio mirtis.
Mirusio asmens civilinės būklės aktų įrašus 
liudijantys išrašai išduodami mirusiojo sutuoktiniui, 
artimiesiems giminaičiams ir įpėdiniams pagal 
įstatymą ir (ar) testamentą arba jų atstovams.
Paslaugoje „Mirusių asmenų duomenų peržiūra 
artimiesiems asmenims“ sudaryta galimybė 
peržiūrėti mirusiojo sutuoktinio ar mirusiųjų 
artimųjų giminaičių (tėvai ir vaikai, seneliai ir 
vaikaičiai) duomenis bei, esant poreikiui, užsakyti jų 
mirties įrašo išrašą.
Šios paslaugos yra užsakomos Registrų centro 
savitarnoje, tačiau jas vykdo savivaldybių civilinės 
metrikacijos skyriai. Kilus klausimų dėl paslaugų 
vykdymo, kreipkitės į savo savivaldybės metrikacijos 
skyrių (kontaktai pateikiami kiekvienos savivaldybės 
interneto svetainėje).

Keičiu, taisau asmens duomenis:
• Vardo, pavardės keitimas
• Civilinės būklės įrašo ištaisymas, 

papildymas, pakeitimas
• Civilinės būklės įrašo išrašo atkūrimas
• Civilinės būklės įrašo anuliavimas

Keisti vardą ir (ar) pavardę turi teisę Lietuvos 
Respublikos piliečiai, asmenys be pilietybės ir 
užsienio valstybių piliečiai, kuriems Lietuvoje yra 
sudaryti civilinės būklės aktų įrašai.
Paaiškėjus naujiems (pasikeitusiems) duomenims 
apie asmenį, jo tėvus ar sutuoktinį ir turint tai 
patvirtinančius dokumentus, ištaisomas, 
papildomas, pakeičiamas sudarytas asmens 
civilinės būklės įrašas.
Civilinės būklės įrašo išrašo atkūrimo paslauga 
teikiama, kai asmens civilinės būklės akto įrašas 
yra neišlikęs.
Civilinės būklės akto įrašas anuliuojamas civilinės 
metrikacijos ir archyvų skyriaus iniciatyva, teismo 
sprendimu arba asmens prašymu
Šios paslaugos yra užsakomos Registrų centro 
savitarnoje, tačiau jas vykdo savivaldybių civilinės 
metrikacijos skyriai. Kilus klausimų dėl paslaugų 
vykdymo, kreipkitės į savo savivaldybės 
metrikacijos skyrių (kontaktai pateikiami 
kiekvienos savivaldybės interneto svetainėje).



Kairiojo meniu punktas Paaiškinimas

Civilinės būklės akto įrašą liudijančio išrašo, 
kopijos, nuorašo išdavimas

Civilinės būklės akto įrašo išrašas (gimimo, 
santuokos sudarymo, santuokos nutraukimo, 
mirties, civilinės būklės akto įrašo pakeitimo ar 
papildymo) išduodamas asmeniui, kuriam 
sudarytas atitinkamas civilinės būklės akto įrašas, 
arba jo atstovui.
Šios paslaugos yra užsakomos Registrų centro 
savitarnoje, tačiau jas vykdo savivaldybių civilinės 
metrikacijos skyriai. Kilus klausimų dėl paslaugų 
vykdymo, kreipkitės į savo savivaldybės 
metrikacijos skyrių (kontaktai pateikiami 
kiekvienos savivaldybės interneto svetainėje).

Teismo sprendimų registravimas

Civilinės metrikacijos įstaiga teismo sprendimus 
registruoja savo iniciatyva (pareiškėjui kreiptis 
nereikia) remdamasi teismo atsiųstu įsiteisėjusiu 
sprendimu. Jeigu Civilinės metrikacijos įstaiga 
laiku negavo teismo sprendimo įvykdymui arba 
teismo sprendimas buvo priimtas užsienio 
valstybėje, pareiškėjas turi pats pateikti teismo 
sprendimą.
Šios paslaugos yra užsakomos Registrų centro 
savitarnoje, tačiau jas vykdo savivaldybių civilinės 
metrikacijos skyriai. Kilus klausimų dėl paslaugų 
vykdymo, kreipkitės į savo savivaldybės 
metrikacijos skyrių (kontaktai pateikiami 
kiekvienos savivaldybės interneto svetainėje).



Kairiojo meniu punktas Paaiškinimas

Keičiu gyvenamąją vietą:
• Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų 

naikinimas savininko prašymu
• Pažymos gyvenamosios patalpos

savininkui (-ams) išdavimas
• Prašymas įtraukti į gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitą

Paslauga „Keičiu gyvenamąją vietą“ skirta 
deklaruoti gyvenamąją vietą Lietuvos Respublikos 
piliečiams ir užsieniečiams, turintiems asmens 
dokumentą, patvirtinantį teisę nuolat ar laikinai 
gyventi Lietuvos Respublikoje, kai pasikeitė 
asmens gyvenamoji vieta, asmuo atvyko ar sugrįžo 
gyventi į Lietuvos Respubliką. Taip pat galima 
užsakyti pažymą apie deklaruotą gyvenamąją 
vietą.
Gyvenamosios patalpos savininkas deklaravimo 
įstaigai gali pateikti prašymą panaikinti jam 
priklausančioje gyvenamojoje patalpoje savo 
gyvenamąją vietą deklaravusio asmens pateiktus 
neteisingus deklaravimo duomenis.
Gyvenamųjų patalpų savininkas, norintis gauti 
tikslią informaciją apie asmenis, kurie yra 
deklaravę gyvenamąją vietą jam priklausančioje 
patalpoje, gali užsakyti pažymą gyvenamosios 
vietos patalpos savininkui.
Į gyvenamosios vietos nedeklaravusių asmenų 
apskaitą 12 mėnesių laikotarpiui pagal 
savivaldybę, kurios teritorijoje jie faktiškai gyvena, 
gali būti įtraukiami asmenys,  kurie ne nuo jų 
priklausančių priežasčių negali deklaruoti savo 
gyvenamosios vietos ir pateikia informaciją arba 
duomenis, pagrindžiančius jų ekonominius, 
socialius interesus toje savivaldybėje, o 
nepilnamečiai vaikai, kai abu tėvai yra įtraukti į 
nedeklaravusių asmenų apskaitą, arba 
nepilnamečio gyvenamoji vieta nustatyta su tuo iš 
tėvų, kuris įtrauktas į šią apskaitą.
Šios paslaugos yra užsakomos Registrų centro 
savitarnoje, tačiau jas vykdo savivaldybės arba 
seniūnijos. Kilus klausimų dėl paslaugų vykdymo, 
kreipkitės į savo savivaldybę arba seniūniją.


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8

